
Tarifs Pô le Enfance 2023/2024 

Tarif Restaurant Scolaire 2023/2024 

QF Repas enfant régulier 
et repas ALSH enfant 

commune 

Repas enfant 
occasionnel et repas 

ALSH enfant HC 

Repas enfant majoré 

QF < 500€ 0.99 € 6.96 € 7.40 € 

501€ > QF > 701€ 4.00 € 6.96 € 8.00 € 

701€>QF>901€ 4.01 € 6.96 € 8.02 € 

901€>QF>1100€ 4.02 € 6.96 € 8.04 € 

1101€>QF>1300€ 4.03 € 6.96 € 8.07 € 

1301€>QF>1500€ 4.05 € 6.96 € 8.09 € 

QF>1501€ 4.06 € 6.96 € 8.12 € 

 

Tarif Repas adulte : 6.96 € 

Pour information, le tarif occasionnel correspond à UN enfant qui déjeunerait UNE UNIQUE FOIS dans 

le mois au restaurant scolaire. 

A partir de deux repas, le tarif régulier s’applique. 

Le tarif majoré correspond à un enfant venu déjeuner sans inscription ou hors délai. 

 

Tarif Accueil Périscolaire 2023/2024 

Les tarifs de l’Accueil Périscolaire sont fixés au taux d’effort .  

Le taux d’effort est un coefficient multiplicateur qui permet de déterminer le tarif en lissant le coût 

en fonction des revenus mensuels et des prestations CAF avec l’application d’un montant plancher et 

d’un montant plafond. 

Ainsi chaque famille aura un tarif personnalisé et au plus juste en fonction de son quotient familial. 

Quotient familial Ex : 1000 € Votre QF :  

Taux d’effort 0.073% Votre tarif : 
 

Mode de calcul : votre QF x 0.073% = votre tarif au ¼ d’heure pour le périscolaire 

 ¼ d’heure Goûter 

Tarif Plancher 0.36 €  
0.61 € Tarif Plafond 1.09 € 

Exemple pour un QF de 1000€ 0.73 € 

 



Tarif Accueil de Loisirs 2023/2024 

Les tarifs de l’Accueil de loisirs sont fixés au taux d’effort .  

Le taux d’effort est un coefficient multiplicateur qui permet de déterminer le tarif en lissant le coût 

en fonction des revenus mensuels et des prestations CAF avec l’application d’un montant plancher et 

d’un montant plafond. 

Ainsi chaque famille aura un tarif personnalisé et au plus juste en fonction de son quotient familial. 

 

 Journée ½ Journée Ticket Sortie 

C* HC* C* HC* C* HC* 

Taux d’effort 1.229 % 1.844 % 0.821 % 1.231 % 0.404 % 0.605 % 
 

C* = enfants scolarisés à Ste Reine de Bretagne - HC* = enfants non scolarisés à Ste Reine de Bretagne 

 Journée ½ journée Ticket sortie 

 C* HC* C* HC* C* HC* 

Tarif Plancher  6.07 € 9.10 € 4.04 € 6.07 € 1.99 € 2.98 € 

Tarif Plafond 18.18 € 27.26 €  12.13 € 18.20 € 5.96 € 8.94 € 

Exemple pour un QF de 1000€ C* 12.29 €  8.21 €  4.04 € 

 

Mode de calcul : votre QF x votre taux d’effort = votre tarif  

 

 

 

 

 

 

 
Votre Quotient Familial 

 
………………………………. 

 

 
Taux d’effort Journée : ……………………….. 

 
……………………………… 

 
Taux d’effort ½ journée :………………………….. 

 
…………………………….. 

 
Taux d’effort ticket sortie :…………………………….. 

 
……………………………. 

 


